MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL 16/2023 - PROPESPI/IFRR
ESTABELECE AS NORMAS DO PROCESSO DE SUBMISSÃO E SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
CONCESSÃO DE AJUDA DE CUSTO À PUBLICAÇÃO CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E CULTURAL -

2023.

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR) e a Pró-
Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (Propespi) do IFRR, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolvem RETIFICAR o EDITAL 16/2023 -
PROPESPI/IFRR, de 03 de julho de 2023, que estabelece as normas do processo de submissão e
seleção de propostas para concessão de ajuda de custo à publicação científica, tecnológica e cultural -
2023, nos seguintes termos:

1. Retificar o item 2.2.2

Onde se lê:

2.2.2 Nesse caso, o servidor do IFRR é o responsável pela realização do processo de submissão da
proposta.

Leia-se:

2.2.2 No caso de egresso do IFRR, o servidor é o responsável pela realização do processo de
submissão da proposta.

2. Retificar o item 10.8

Onde se lê:

10.8 A proposta de publicação que obtiver nota inferior a 6 (seis) será desclassificada.

Leia-se:

10.8 A proposta de publicação que obtiver média inferior a 6,0 (seis) no TEOR DA PROPOSTA
(SUBTOTAL B da Ficha de Avaliação - ANEXO IV) será desclassificada.

Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2023.

ALINE CAVALCANTE FERREIRA
Reitora Substituta do IFRR

ROMILDO NICOLAU ALVES
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Cavalcante FerreiraAline Cavalcante Ferreira , REITOR(A) - SUB-CHEFIA - GABREITOR(A) - SUB-CHEFIA - GAB, em 16/08/2023 09:08:45.

Romildo Nicolau AlvesRomildo Nicolau Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - PROPESPIPRO-REITOR(A) - CD0002 - PROPESPI, em 15/08/2023 17:05:58.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 11/08/2023. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

226967

2decd94ffe

	Documento assinado eletronicamente por: